PORTARIA Nº 07, de 13 de novembro de 2025
Dispõe sobre o cronograma do processo seletivo de bolsista do Cilla Tech Park

TORNAM PÚBLICO
O Diretor Geral do Cilla Tech Park, Pedro Fernandes Borackzynski, no uso de  suas atribuições

legais, considerando o disposto no Edital nº 17, de 13 de novembro de 2025

Art. 1º Estabelecer o cronograma do processo seletivo de bolsista técnico para o Cilla Tech

Park, conforme segue:

Ordem  Atividades  Datas

1 º  Publicação do edital do Processo Seletivo de bolsistas 13/11

2 º  Período de Inscrições  13/11 a 18/11

3 º  Publicação da homologação das inscrições  19/11

4 º  Prazo para interposição de recursos  20/11 a 23/11

5 º  Respostas aos recursos interpostos  24/11

6 º  Análise do Currículo Lattes  25/11

7 º  Realização de prova e entrevista 26/11

8 º  Publicação do resultado final do Processo Seletivo 27/11

9 º Prazo para envio da documentação para contratação 27/11 a 28/11

10 º Início das atividades 03/11

Art. 2º Este cronograma é aplicável para o processo seletivo de bolsista do Edital do Parque

Tecnológico Cilla Tech Park

Art. 3º Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação.

Publique-se

Guarapuava, 13 de novembro de 2025

___________________________________________

Pedro Fernandes Boraczynski

Coordenador do Projeto e Diretor Geral do Cilla Tech Park

		2025-11-13T13:18:35-0300
	PEDRO FERNANDES BORACZYNSKI:06119036954